
UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Tarnów uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. ( t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( t.j. 
Dz. U. z 2024 r. , poz. 333), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się stawkę ekwiwalentu za udział: 

1) strażaka ratownika w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych w kwocie 22,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę, 

2) strażaka ratownika w szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanych przez gminę, Państwową Straż Pożarną lub 
inne uprawnione podmioty w kwocie 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę, 

3) kandydatowi na strażaka ratownika, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który jest uczestnikiem 
szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 
8,00 zł. 

§ 2.  

1. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1, jest wypłacany z budżetu Gminy Tarnów. 

2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu, o którym mowa w ust. 1 stanowi: 

1) karta ewidencji prowadzonych działań ratowniczych / akcji ratowniczych / szkoleń / ćwiczeń, której wzór 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) wniosek członka OSP w sprawie wypłaty ekwiwalentu za udział w działań ratowniczych / akcjach 
ratowniczych / szkoleniach / ćwiczeniach, której wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr XXIX/398/2022 Rady Gminy Tarnów z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Tarnów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED887A7-C752-41AC-B78E-04DE5E923498. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED887A7-C752-41AC-B78E-04DE5E923498. Podpisany Strona 2



Karta ewidencji prowadzonych działań ratowniczych 
/ akcji ratowniczych / szkoleń / ćwiczeń

OSP w ……………………………………………….
1. Data zdarzenia ……………………. 2. Nr zdarzenia w PSP / zaświadczenia z szkolenia 
……………………
3. Miejsce / adres zdarzenia: ………………………………..
4. Rodzaj interwencji ..........................................................................................................
5. Imienny wykaz uczestników działań ratowniczych, akcji ratowniczych, szkoleń, 
ćwiczeń

L.p. Imię i nazwisko Czas działania
od ………… 
do …………

Podpis uczestnika
Świadomy odpowiedzialności 
karnej za poświadczenie nieprawdy 
(art.272 Kodeksu Karnego) 
oświadczam, że za czas udziału w 
działaniach wymienionych w 
niniejszej karcie ewidencji 
prowadzonych działań 
ratowniczych / akcji ratowniczych / 
szkoleń / ćwiczeń za czas 
nieobecności w pracy nie 
zachowałem prawa do 
wynagrodzenia

1 2 3 4

1

2

3

4

5

6

Świadomy odpowiedzialności karnej za poświadczenie nieprawdy (art. 272 Kodeksu Karnego) Kodeksu 
Karnego poświadczam wyżej wymienione informacje ( nie dotyczy punktu 5 kolumna 4)  

                                                                                                    ...................................................
                                                                                                         Czytelnie imię i nazwisko
                                                                                                           oraz podpis dowódcy sekcji/zastępu
Oświadczam, iż osoby wyszczególnione w punkcie 5:
- są członkami OSP, którzy ukończyli 18 lat, a nie ukończyli 65 lat
- posiada aktualne ubezpieczenie
-  posiadają  aktualne  orzeczenie  lekarskie  stwierdzające  brak  przeciwwskazań  do  udziału  w  działaniach 
ratowniczych
- odbyli szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy
-  ukończyli  z  wynikiem pozytywnym szkolenie  podstawowe przygotowujące  do  bezpośredniego  udziału  w 
działaniach ratowniczych
                                                                                                  .................................................... 
                                                                                                         Czytelnie imię i nazwisko 
                                                                                                                oraz podpis naczelnika OSP

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/15/2024

Rady Gminy Tarnów

z dnia 29 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED887A7-C752-41AC-B78E-04DE5E923498. Podpisany Strona 1



  

.

WNIOSEK

 CZŁONKA OSP W SPRAWIE WYPŁATY EKWIWALENTU ZA UDZIAŁ W DZIAŁAŃ RATOWNICZYCH / AKCJACH 
RATOWNICZYCH / SZKOLENIACH / ĆWICZENIACH

....................................................
/imię i nazwisko strażaka/

....................................................
/adres zamieszkania/

....................................................
/PESEL/

....................................................
/numer telefonu kontaktowego/

Zgodnie  z  przedstawioną   kartą  ewidencji  działań  ratowniczych   z  jednostki   OSP  …………………………… 
/wykazem szkoleń zwracam się z prośbą o wypłacenie  ekwiwalentu za udział w następujących działaniach, 
akcjach, szkoleniach, ćwiczeniach w miesiącu: ……………………….

Lp. Numer zdarzenia
/z wniosku jednostki OSP/

/działania, akcji, 
szkolenia, ćwiczenia/ 

Data rozpoczęcia 
/działania, akcji, 

szkolenia, ćwiczenia/

Data zakończenia 
/działania, akcji, 

szkolenia, ćwiczenia/

Godzina rozpoczęcia 
/działania, akcji, 

szkolenia, ćwiczenia/

Godzina zakończenia 
/działania, akcji, 

szkolenia, ćwiczenia/

Czas trwania
/w godzinach/

x Razem x x x x  h

x x x x x
……….. godz.

Łączny czas, za który należy mi się ekwiwalent z tytułu udziału w :

a) działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych to:  ….. godz.  x ….. zł (za każdą 

rozpoczętą godz.) = ……. złotych (brutto) 

b) szkoleniach, ćwiczeniach to: ….. godz. x ….... zł (za każdą rozpoczętą godz.) = …... 

złotych (brutto) 

                                                                                                          R a z e m : ..............złotych (brutto) 

Słownie:………….........................................................................................................................................…    

Jednocześnie oświadczam, że:
1. jestem osobą bezrobotną nie zarejestrowaną w Urzędzie Pracy*
2. jestem osobą bezrobotną zarejestrowaną w Urzędzie Pracy*
3. uczęszczam do szkoły*: .......................................................................................................................…

4. jestem zatrudniony*: ...............................................................................................................................

Proszę o wypłatę należnego mi ekwiwalentu na moje konto bankowe:

- - - - - -

.....................................................
podpis strażaka

/nazwa i adres zakładu pracy oraz telefon kontaktowy do zakładu pracy /

/nazwa i adres szkoły/

Urząd Gminy Tarnów

ul. Krakowska 19

33-100 Tarnów

...................................................................
/miejscowość, data/

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/15/2024

Rady Gminy Tarnów

z dnia 29 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED887A7-C752-41AC-B78E-04DE5E923498. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY GMINY TARNÓW z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Urząd Gminy Tarnów
	Wniosek
	członka OSP w sprawie wypłaty ekwiwalentu za udział w działań ratowniczych / akcjach ratowniczych / szkoleniach / ćwiczeniach


